

اخبار

رئسی به کنیا، اوگاندا و زیمبابوه سفر می کند

سید ابراهیم ریئسی رئیس جمهوری اسلامی ایران صبح سه‌شنبه به دعوت رسمی روسای جمهوری کنیا، اوگاندا و زیمبابوه، عازم سفری سه روزه به این سه کشور خواهد شد.

استقبال رسمی از رئیس جمهور، دیدار دوجانبه روسای جمهور، برگزاری نشست‌های مشترک هیئت‌های عالی رتبه دو کشور، امضای اسناد همکاری و تشریح نتایج رایزنی‌های رسمی در نشست مطبوعاتی مشترک بخش از برنامه‌های رئیس‌در سفر به کشورهای کنیا، اوگاندا وزیمبابوه است. رئیس جمهوری در این سفرها همچنین در راستای معرفی متقابل ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری ایران و این کشورها، نشست‌هایی را با حضور تاجر، فعالان بازرگانی و مقامات اقتصادی ایران و کشورهای میزبان برگزار خواهد کرد.

آغاز تحقیقات از رابرت مالی



اداره تحقیقات فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات از نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران - که در مرخصی اجباری به سر می‌برد - درباره چگونگی استفاده او از اطلاعات محرمانه است.

به گزارش ایسنا، روز جمعه گزارشی منتشر شد مبنی بر اینکه اداره تحقیقات فدرال آمریکا (FBI) در حال انجام تحقیقات از راب مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است که به تازگی به مرخصی اجباری فرستاده شده و مجوز امنیتی او نیز به حالت تعلیق درآمده است.

وب‌گاه آمریکایی مسافور روز جمعه به نقل از یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه آمریکا گزارش داد که تحقیقات امنیتی داخلی درباره راب مالی و نحوه استفاده او از اطلاعات طبقه‌بندی شده به اف‌بی‌آی واگذار شده است.

دو مقام وزارت امور خارجه آمریکا پیشتر گفته بودند که دفتر امنیت دیپلماتیک این تحقیقات را رهبری می‌کند اما وبگاه مسافور گزارش داد که جزئیات بیشتر در مورد این پرونده ناشخص است و دخالت FBI حاکی از ظن یک جرم احتمالی است.

مالی هفته گذشته در پیامی که برای چندین خبرنگار ارسال شد، گفت: به من اطلاع داده شده که مجوز امنیتی من در دست بررسی است. اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار نگرفته است، اما انتظار دارم تحقیقات به نحو مطلوب و به زودی حل شود. در ضمن من در مرخصی هستم.

راب مالی تلاش‌های دولت بایدن برای احیای توافق هسته‌ای با ایران و حل فخل مسائل مربوط به آمریکایی‌های بازداشت شده در ایران را رهبری کرده اما هفته‌ها است که او در شغل خود فعال نبوده است.

مت میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز هفته گذشته تنها تأیید کرد که مالی در مرخصی است و آبرام پیای، معاون او به‌طور موقت به‌عنوان نماینده ویژه در امور ایران خدمت می‌کند.

شبهه سی‌ان‌ان حدود دو هفته پیش اعلام کرد که منابع متعدد به این رسانه گفته‌اند، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بدون دستمزد به مرخصی فرستاده شده که این امر پس از تعلیق مجوز امنیتی وی در اوایل سال جاری (میلادی) انجام گرفته است.

رابرت مالی یک هفته پس از روی کار آمدن جو بایدن در سال ۲۰۲۱ به عنوان نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران منصوب شد و از ابتدای دولت بایدن در تلاش برای احیای توافق هسته‌ای با ایران بود. اما تلاش‌های او که شامل رفت و آمد مالی به خاورمیانه و عمدتاً کار کردن از طریق متحدان ایالات متحده برای برقراری ارتباط با ایران بود، تقریباً هیچ پیشرفتی ایجاد نکرد.

در پایان سال ۲۰۲۲، مقامات وزارت امور خارجه آمریکا می‌گفتند که تلاش‌ها برای احیای توافق هسته‌ای در کانون توجه این وزارت‌خانه نبوده است. راب مالی در دوران دولت‌های کلینتون و ایوباما روی موضوع ایران کار می‌کرد. در دوران ریاست جمهوری ایوباما او بخشی از تیم مذاکره کننده دیپلماتیک بود که به تدوین توافق هسته‌ای با ایران کمک کرد. مالی همچنین با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا برای چندین دهه دوست بوده است که به دوران نوجوانی و هم‌کلاسی آنها در پاریس برمی‌گردد.

به گزارش فرارو به نقل از اسپکتیتر، کمیسیون اروپا که نسبت به نگرانی‌های رای دهندگان ناشنوا است به فروپاشی دوفاکتوی مرزهای اتحادیه اروپا با درخواست از کشورهای مانند لهستان که عمدتاً مرزهای خود را به روی پناهجویان بسته پاسخ داده است. به نظر می رسد لهستان به مشکل وجود باندهای متشکل از مهاجران بی توجه است و پیشنهاد ۲۰ هزار یورو پرداخت جریمه به ازای هر مهاجر را رد کرده است. فرانسه توجه زیادی را به خود جلب می کند. با این وجود، تنها کشور مشکل دار اروپا نیست. سوئد که زمانی نمونه ای بنیادین از جامعه ای آزاداندیش محسوب می شد که از مهاجران استقبال می کرد به یکی از خش ترین کشورهای اروپایی تبدیل شده همان طور که تیراندازی گروه های تبهکار در آن کشور رو به افزایش است. پلیس سوئد تخمین زده که در حال حاضر بیش از ۵۰ باند تبهکار در آن کشور وجود دارند که بسیاری از آنان در جوامع مهاجرنشین شکل گرفته اند. تیتز روزنامه‌های سوئدی بیش تر شبیه فیلمنامه است با عناوینی چون رویاه کرد و مجرم یونانی که اشاره به ملیت و قومیت اعضای گروه های تبهکار و خشونت های مرتبط با انگیزه های انتقام جویانه دارد.

پلیس سوئد ۳۱ هزار نفر را در آن کشور شناسایی کرده که تا حدی با آن باندها در ارتباط هستند. ”آندرس تونبرگ“ رئیس پلیس ملی سوئد اخیراً گفته بود:”ما هرگز با چنین سطحی از جرایم تبهکارانه‌بیرحمانه مواجه‌نبودیم“. به‌گفته او بخشی از مشکل قوانین سوئد است که در مورد افراد با سن زیر ۲۱سال بسیار سهل گیرانه‌است و همین موضوع دعوتی آشکار برای جذب آنان به خشونت گروه‌های تبهکار است. مدل سازماندهی کل سیستم قضایی سوئد برای رویارویی با چنین جرایم گسترده ای برنامه ییزی و تنظیم نشده است.

یک مورد پرونده دادگاه را در نظر بگیرید: یک پناهجو شغلی پیدا کرد البته به عنوان یک ”دمکش“. او فرد اشتباهی را به قتل رساند و سپس فرار کرد. در سوئد درخواست شهروندی او تأیید شد. او بازداشت شد اما تنها به چهار سال زندان محکوم شده است که ممکن است با مجازاتی معادل زندان تغییر یابد. او در نوجوانی واجد شرایط دسترسی به اینترنت، اتاق یک نفره و امنیت بود. سوئد در جریان موج های اخیر مهاجرت بیش از هر کشور اروپایی دیگری پناهجویان را پذیرفته است و اکنون با پیامدهای آن مواجه است. سال گذشته نرؤز با چهار تیراندازی مرگبار مواجه بود در حالی که در سوئد در همان سال ۶۳ مود تیراندازی رخ داد. ”پائولینا نودینگ“ روزنامه نگاری که در حال نگارش کتابی پیرامون تبار سوئد است می گوید در بوتیک‌کا جنوب غربی استکهلم نسلی گرفتار فعالیت باندها شده‌اند. بسیاری از فرزندان نسل های مهاجرت در آن ناحیه به گزینه‌هایی آسان برای جذب شدن توسط باندها تبدیل شده‌اند.

با این وجود، سوئد تنها کشوری نیست که گرفتار این مشکل شده است. هفته گذشته در بروکسل پلیس و مهاجران خشمگین با یکدیگر شدند. پلیس بلژیک اعلام کرد ۶۴ نفر را بازداشت کرده است شاید نکته شگفت انگیزتر تجربه سوئیس باشد کشوری که چندان تجربه شورش را نداشته است. هفته گذشته در لوزان درگیری ای بین پلیس و جوانان رخ داد و جوانان معترض به سمت نیروهای پلیس کوکتل

شکاف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در حال گسترش است

قاره سبز در مدار شورش

مهاجران در یک شهر آلمانی.

شیحی اروپا را فرا گرفته است. در فرانسه، سوئد، آلمان، بلژیک و حتی سوئیس حاکمیت قانون توسط حکومت باندها به چالش کشیده شده است. جوانان ناراضی بریده از جامعه چیزی جز تحقیر نیهیلیستی نسبت به آن احساس نمی کنند. افزایش دما و آن چه در رسانه های اجتماعی می گذرد تاپستان گرمی را ایجاد کرده اند. با قضاوت نسبت به رویدادهای اخیر در پاریس و استکهلم می توان سال جاری را بدترین سال اروپا نامید. افزایش خشونت گروهی یا مهاجرت مرتبط است. اروپا نشان داده که با قادر نیست و با تمایلی به کنترل هجوم مهاجران ندارد برخی از آنان پناهجویان واقعی و برخی دیگر صرفاً افرادی فرصت طلب هستند. علیرغم صرف میلیاردها دلار برای پروژه های اجتماعی سیاستمداران اروپایی نیز نتوانسته اند با مشکلات ناشی از مهاجرت مقابله کنند. نشست اروپا در مورد مهاجرت که هفته گذشته در بروکسل به پایان رسید حتی یک بیانیه مشترک نیز به همراه نداشت. امانوئل مکرون نتوانست در آن نشست شرکت کند. پس از تیراندازی مرگبار پلیس به سوی ”ناثل مزروق“ پسر ۱۷ساله در حومه پاریس شورش سراسر فرانسه را فراگرفت.



نیست. خشم از وضعیت سوئد باعث شد که دموکرات های یوپولیست سوئد بخشی از یک ائتلاف حکومتی شوند اما به نظر می رسد که آنان نیز فاقد ایده و برنامه ای مفید برای حل مشکلات هستند.

جای تعجبی ندارد که احزاب ضد مهاجرت در سراسر اروپا عملکرد خوبی دارند. حزب ملی گرای آزادی در اتریش، برادران ایتالیا تحت رهبری جورجیا مولونی و الترناتیو برای آلمان که ماه گذشته برای اولین بار در انتخابات منطقه ای پیروز شد همگی در حال پیشرفت هستند. حزب دست راستی ”مردم“ اسپانیا در آستانه انتخابات سراسری ماه آینده در حال حاضر هشت امتیاز از سوسیالیست‌های حاکم جلوتر است.

نقطه مشترک در مورد تمام کشورهای اروپایی که باندها کنترل آنجا را در دست گرفته اند فروپاشی نظام آموزشی در مناطق مهاجر پذیر است. برخی از معلمان سوئدی گزارش می دهند که دانش آموزان

به آنان می گویند: ”من می توانم چهار را بگیرم“ که اشاره به تعداد سال های زندانی است که یک نوجوان سوئدی می تواند برای به قتل رساندن یک معلم انتظار داشته باشد. این روش اروپایی برای قلمداد کردن جرم و جنایت بیان بیعدالتی اجتماعی است. ”ژان لوک ملانئشون“ سیاستمدار چپگرا از محکوم کردن آشوبگران خودداری ورزیده و در عوض از



اردوغان اعلام کرد که کشورش همه اشکال حمایت از اوکراین را با هدف سرپا شدن دوباره اوکراین ارائه خواهد کرد.

رئیس جمهوری ترکیه ادامه داد در این دیدار موضوع حضور ۱۲ کشتی ترکیه‌ای گیر افتاده در بنادر اوکراین مورد بررسی قرار گرفت. وی در ادامه افزود: صحبت‌های رئیس‌جمهوری اوکراین درباره تبادل اسرا را شنیدیم. همچنین در حال مذاکره با طرف روسی هستیم. ماه آینده، پوئین به ترکیه سفر خواهد کرد. ما فرصت دیدار رو در رو خواهیم داشت. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین نیز پس از این دیدار گفت که کشورش ”خواهان اجرای طرح صلح“ است و ترکیه ”آماده ایفای نقش رهبری در این زمینه“ است. وی افزود: ”من اینجا (در استانبول) هستم تا از همه کسانی که خواهان صلح برای کشور و مردم ما هستند تشکر کنم و ”از حمایت بی‌دریغ ترکیه از تمامیت ارضی و حاکمیت اوکراین تشکر می‌کنم.“ او همچنین از همتای ترکیه‌ای خود برای ”حمایت“ از توافق کریدور غلات در سراسر دریای سیاه تشکر کرد.

زلنسکی همچنین از حمایت قاطعانه ترکیه از حق حاکمیت و یکپارچگی قلمروی اوکراین قدردانی کرد.

رئیس جمهوری اوکراین افزود، وی و اردوغان درباره نشست قریب الوقوع ناتو در ویلنیوس، لیتوانی در تاریخ ۱۱ و ۱۲ ژوئیه سال جاری میلادی صحبت کردند.

اخبار

ماجرای تحویل بمب های خوشه ای به اوکراین

وزیر دفاع اوکراین شنبه با استقبال از تصمیم آمریکا برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به کی‌یف، از عدم استفاده از این بمب‌ها در خاک روسیه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، «آکسی زرنیکوف» وزیر دفاع اوکراین از تصمیم آمریکا برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به کی‌یف استقبال کرد و گفت این اقدام به بازپس‌گیری خاک اوکراین کمک می‌کند. «پیمان ممنوعیت بمب‌های خوشه‌ای» یک معاهده بین‌المللی است که هر گونه استفاده، انتقال، تولید و انبار این بمب‌ها را ممنوع اعلام می‌کند. این پیمان روز ۳۰ مه ۲۰۰۸ در دویلین به تصویب رسید و از اوت ۲۰۱۰ اجرایی شد. آمریکا، روسیه و اوکراین جزو کشورهایی هستند که این معاهده را امضا نکرده‌اند. زرنیکوف در توییتی نوشت: «اوکراین از این مهمات فقط برای بازپس‌گیری سرزمین‌های خود استفاده خواهد کرد. این مهمات در قلمرو به رسمیت شناخته‌شده روسیه استفاده نخواهد شد.»

به گزارش فارس، آمریکا جمعه اعلام کرد بمب‌های خوشه‌ای در اختیار اوکراین قرار می‌دهد. استفاده از بمب‌های خوشه‌ای در بیش از ۱۰۰ کشور ممنوع است. آن‌ها پس از پرتاب به شمار زیادی بمب کوچکتر تبدیل می‌شوند که می‌تواند باعث کشتار گسترده غیرنظامیان شود. بمب‌های منفجر نشده نیز برای چند دهه خطر به همراه دارند. زرنیکوف مدعی شد این مهمات به نجات جان نظامیان اوکراینی کمک می‌کند و اوکراین سابقه دقیقی استفاده از این بمب‌ها را حفظ و اطلاعات را با شرکای خود مبادله خواهد کرد.

«آنتولی آنتونوف» سفیر روسیه در آمریکا تصریح کرد ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، جهان را وارد جنگ جهانی می‌کند. اسپانیا، یکی از امضاکنندگان معاهده عدم بکارگیری بمب خوشه‌ای گفت که با این تصمیم مخالف است. «مارگاریتا روبلس»، وزیر دفاع اسپانیا روز شنبه در «مداریده» به خبرنگاران گفت این گونه تسلیحات و بمب‌های خاص تحت هیچ شرایطی قابل تحویل نیستند.

نخست‌وزیر انگلیس نیز در واکنش به اعلام موافقت آمریکا با ارسال بمب خوشه‌ای به اوکراین اعلام کرد انگلیس به اوکراین بمب خوشه‌ای نمی‌دهد.

تصمیم دولت آمریکا در ارسال مهمات خوشه‌ای به اوکراین، با انتقادات بین‌المللی همراه شده است. سازمان دیدبان حقوق بشر اعلام کرد که انتقال این تسلیحات به اوکراین، تا مدت‌ها به رنج غیرنظامیان منجر خواهد شد.

واکنش ایران به بیانیه تروئیکای اروپایی

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی به بیانیه مشترک تروئیکای اروپایی پس از پایان نشست شورای امنیت برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، نور نیوز در توییتی نوشت: بهانه‌جویی سه کشور اروپایی برای عدم اجرای یکی دیگر از بندهای غروب، مربوط به لغو تحریم‌های موشکی و پهپادی، اقدامی فرایرجامی است که حداقل تأثیر آن می‌تواند تداوم اقدامات جبرانی جمهوری اسلامی ایران در بخش فعالیت‌های صلح‌گهسته‌ای باشد. تروئیکای اروپایی پس از پایان نشست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه‌ای مشترک مدعی شدند که ایران ”هیچ توجهی غیرنظامی معتبری“ برای غنی‌سازی‌های سطح بالای خود ندارد.

فرانسه، انگلیس و آلمان روز پنج‌شنبه پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ در بیانیه‌ای مشترک ادعا کردند که «ایران برای چهار سال تعهدات هسته‌ای خود ذیل برنامه جامع اقدام مشترک را نقض کرده و برنامه هسته‌ای این کشور به سطح خطرناکی رسیده است.» سه کشور با اشاره به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کردند ذرات اورانیوم با غنای ۸۳.۷ درصد در تامیسیات فرافوت شده است. این کشورها مدعی شدند که غنی‌سازی تا چنین سطحی ”تحولی بسیار خطرناک و مغایر با برجام و حتی سطح اعلام شده از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی“ است. تروئیکای اروپایی مدعی شدند که ایران به دانش مهم و غیرقابل بازگشتی دست یافته که برجام سعی داشته آن را محدود کند. سه کشور اروپایی ادعا کردند که ایران هیچ گونه توجهی غیرنظامی معتبری برای اقدامات خود ندارد. آن‌ها مدعی شدند که این اقدامات، تنها ایران را به توانایی‌های ساخت تسلیحات نزدیک می‌کند.

به دلیل اختلاف بر سر سیاست‌های مهاجرتی

دولت هلند سقوط کرد

روته در جریان سخنرانی در پارلمان هلند.

روته از اکتبر ۲۰۱۰ به‌عنوان بخشی از چهار ائتلاف متفوات حاکم نخست‌وزیر هلند بوده است. جدیدترین ائتلاف حاکم در ژانویه ۲۰۲۲ پس از طولانی‌ترین مذاکرات در تاریخ سیاسی هلند تشکیل شد. این ائتلاف چهار حزبی درنهایت ۷۷ کرسی از پارلمان ۱۵۰ کرسی هلند را به دست آورد. پس از اعلام استعفای روته، «خیرت ویلدرز» رهبر حزب آزادی هلند در پیامی که در صفحه توئیتر منتشر شد، نوشت: «همین حالا، انتخابات فوری». «جسی کلاور» رهبر حزب چپگرای سبز به شبکه NOS گفت که کشور به «تغییر مسیر نیاز دارد».

شبکه بی بی سی درخصوص این خبر نوشت، در بسیاری از کشورهای اروپایی، جریان‌های راست افراطی با تأکید بر هویت اروپایی و مخالفت با پذیرش مهاجران، موفق به گسترش پایگاه اجتماعی خود شده‌اند و جریان‌های راست میانه را تضعیف کرده‌اند.

طبق این گزارش، روته در سال‌های گذشته در حوزه سیاست‌های مهاجرتی تحت فشار بوده است و قدرت گرفتن جریان راست افراطی، مانند حزب آزادی به رهبری خیرت ویلدرز، تهدیدی برای قدرت او و حزیش محسوب شده است.

^[1] روته از اکتبر ۲۰۱۰ به‌عنوان بخشی از چهار ائتلاف متفوات حاکم نخست‌وزیر هلند بوده است

^[2] روته از اکتبر ۲۰۱۰ به‌عنوان بخشی از چهار ائتلاف متفوات حاکم نخست‌وزیر هلند بوده است